Requerimento n.0008/2023 - GOCA
À DIRETORIA PARLA~IE;~'I~RPARA

AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS,

EM. Jié I O~I ~

ALECO
ASSEMSL£IJ'. LECISLATlVA
DO.ESTADO DECOlAs

Excelentíssimo Senhor Deputado Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de .

Requer o desarquívamento de processos nos

termos do parágrafo úníco} do arligo 124, do

Regimentolntemo desta Casa Legislativa,

o Deputado que o presente subscreve, na forma regimental. após

anuência plenária, vem respeitosamente á presença de Vossa Exce-lência REQUERER

odesarquivamento de processos relacionados a seguir, nos termos do parágrafo único,

do artigo 124, do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Saladas Sessões, em 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2023,

ALEGO
ASSEMBLEIA LEQlSLATIVA
DO ESTAOO DE GOIÁS

:rn
~

2022010929 Altera a lei n° 19.651,de 12 de maio de 2017, que dispõe sobre ~
de Colégios da Polícia Militar do Estado de Goiás - CPMG - nos municípios que
especifica,e dá outras providências.

2019005301 Altera a lei n.o 19.651, de 12 de maio de 2017, que dispõe sobre a criação.
de Colégios da Polícia Militar do Estado de Goiás -CPMG- nos municípios que
especifica, e alei n.o 14.050, de 21 de
dezembro de 2001, que dispõe sobre a criação, instalação e transferência de Unidades
na Policia Militar do Estado de Goiás e dá outras providências.

2022010800 Dispõe sobre a afixação do material publicitário que especificanos
veículos de transporte escolar.

2022010033 Estabelece critérios para substituição dos veículos utilizados no transporte
escolar no Estado de Goiás.

2022001945 Dispõe sobre o reconhecimento do Pastelinho de Goiás como patrimônio
cultural e imaterial goiano

2022001821 Altera a lei 0.°8.033, de 02 dezembro de 1975, que dispõe sobre o
Estatuto dos Policiais Militares do Estado de Goiás e dá outras providências e a lei
n011.416, que de 05 de fevereiro de 1991, baixa o Estatuto dos Bombeiros Militares do
Estado.

2021006905 Altera a lei n.o 11.416, de 05 de fevereiro de 1991, que baixa o Estatuto
dos Bombeiros Militares do Estado.

2021004505 Dispõe sobre a utilização e a proteção da vegetação nativa do Bioma
Cerrado no Estado de Goiás e dá outras providências.

2020004380 Autoriza os órgãos de segurança pública do Estado de Goiás a alienarem
a seus integrantes as armas de fogo de porte, por eles utilizadas quando em serviço
ativo, por ocasião de suas aposentadorias ou transferências para a inatividade.

2020004206 Altera a lei nO18.052, de 24 de junho de 2013, que dispõe sobre a criação
de delegacias especializas no atendimento à mulher - DEAM, nas áreas de jurisdição
das delegacias regionais de polícia que menciona e dá outras providências.

2022010220 Dispõe sobre o reconhecimento da Folia de Santo Reis, realizada no
Município de Jesúpolis-GO, como patrimônio cultural e imaterial goiano e dá o
providências.

;

2022010202 Dispõe sobre o reconhecimento da Folia de Santo Reis, realizad no
Município delnaciolândia-GO, como patrimônio cultural e imaterial goiano e dá o~ ras
providências.

•

CORONEl

A. AdQi.
"DEPUTADO £5ALEGO

ASSEMSLE!A LECISLATlVA
DO EstADO DE.CorAs 1n

~
... ~2022010128 Dispõe sabre a recanhecimenta da Encantro de Culturas Tradic

Chapada das Veadeiros, cama patrimônio. cultural e imaterial gaiana

2022002342 Altera a Lei Camplementar nO 26, de 28 de dezembro. de 1998, que
estabelece as diretrizes e bases da Sistema Educativa da Estada de Gaiás.

2022001960 Dispõe sabre a recanhecimenta da Pracissãa da Fagaréu coma
patrimônio. cultural e imaterial gaiana.

2022000967 Altera a Lei Camplementar n." 26, de 28 de dezembro. de 1998, que
estabelece as diretrizes e bases da Sistema Educativa da Estada de Gaiás, e dá autras
providências.

2022001610 Altera a Lei Camplementar n. o 26, de 28 dedezembra de 1998, que
estabelece as diretrizes e bases da Sistema Educativa do Estado de Goiás, e dá outras
providências.

2022001276 Dispôe sobre o. reconhecimento da Festa em Hanra ao. Divina Espírito
Santo de Cristalina (GO) cama patrimônio cultural e imaterial gaiana.

2020005892 Altera a ata das dispasições canstitucianais transitórias da constituição.
Estadual. .

2019003025 Dispõe sabre a criação. da Pragrama de Incentiva ao.Aparelhament
Segurança Pública da Estada de Gaiás.

2021009442 Dá denaminaçãa ao própria pública que especifica (Haspital Estadu d
Criança e da Adalescente Dr .. Geraldo. de Sauza, situada na município. de Gaiânia Ga)

2021005077 Institui a Pragrama Passa parte Imunalógico na âmbito da Estada de
Gaiás.

	00000001
	00000002
	00000003